АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2020 г.      №  7- п                                                             с. Лесное
Об утверждении муниципальной программы
«Улучшение водоснабжения Лесновского
муниципального образования в 2020 году»

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» на основании Устава Лесновского муниципального образования,  администрация Лесновского муниципального образования

                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить   муниципальную  программу «Улучшение водоснабжения Лесновского муниципального образования в 2020 году»  согласно приложению.
2.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3.Контроль  за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

Глава  Лесновского
муниципального образования                                                В.В.Семикина
  Приложение к Постановлению

                                                                                                    администрации Лесновского
                                                                                                     муниципального образования

                                                                                         от 22.05.2020 г. № 7- п

Муниципальная программа
«Улучшение водоснабжения Лесновского муниципального образования в 2020году»
Паспорт Программы:
	Наименование

программы
	Муниципальная Программа «Улучшение водоснабжения Лесновского муниципального образования в 2020году»

	Основание для разработки программы
	- Федеральный Закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- Устав Лесновского муниципального образования

	Заказчик программы
	Администрация Лесновского муниципального образования

	Исполнитель программы
	- администрация Лесновского муниципального образования;
- иные исполнители Программы определяются заказчиком в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Саратовской области, постановлениями и распоряжениями администрации Первомайского муниципального образования

	Цель программы
	Улучшение водоснабжения Лесновского муниципального образования

	Задачи программы
	- создание необходимых условий для улучшения работы системы водоснабжения поселения;
- материально-техническое укрепление системы водоснабжения населения поселения.

	Срок реализации программы
	2020 год

	Объем и источник финансирования программы
	Объем финансирования Программы составляет 35,0 тыс. руб.
- Из бюджета Лесновского муниципального образования

	Контроль за исполнением программы
	Контроль за реализацией программы осуществляет администрация Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

	Ожидаемые конечные результаты реализации
программы
	- улучшение работы системы водоснабжения, материально-техническое укрепление системы водоснабжения поселения.

1. Введение

Муниципальная Программа «Улучшение водоснабжения Лесновского муниципального образования в 2020  году» (далее Программа) разработана на основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Лесновского муниципального образования.

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости

её решения программными методами.

Актуальность разработки Программы обусловлена как социальными, так и экономическими факторами и направлена на повышение качества обеспечения населения поселения питьевой водой и создание комфортной среды проживания.

В настоящее время на территории поселения создалась сложная ситуация в обеспечении населения питьевой водой и водой для хозяйственных нужд. Состояние сетей водоснабжения муниципального образования характеризуется низким качеством технического состояния водопроводных сооружений,  высокой  затратностью, так как водопроводная  сеть  изношена  на 70%.
Техническое состояние источников и сетей водоснабжения на территории поселения требует принятия срочных мер, направленных на увеличение количества подаваемой населению питьевой воды и улучшение ее качества.
С целью решения указанных проблем программными методами разработана настоящая Программа.

3. Основные цели и задачи программы.
Целью Программы является:
- комплексное решение вопросов, связанных с водоснабжением населения Лесновского муниципального образования;
- выполнение полномочий, связанных с организацией водоснабжения на территории муниципального образования.
Достижение цели Программы будет осуществляться путем выполнения следующих задач:

- создание необходимых условий для улучшения работы системы водоснабжения поселения;

- материально-техническое укрепление системы водоснабжения населения поселения.

4. Ожидаемые результаты реализации мероприятий Программы
- обеспечение потребностей населения в качественной питьевой воде, в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями;

- предотвращение загрязнения и улучшение качества подаваемой населению воды;
- улучшение работы системы водоснабжения, материально-техническое укрепление системы водоснабжения поселения.

5. Организация управления Программой и контроль над ходом её выполнения

Контроль над ходом выполнения Программы осуществляет администрация Лесновского муниципального образования.

6. Программные мероприятия
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Бюджет муниципального образования
тыс. руб.

	1.
	 Приобретение глубинных насосов
	35,0

	ИТОГО:
	35,0

Глава  Лесновского

муниципального образования                                                В.В.Семикина